Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13810-027
Fone: (19) 3867 9780/38679801/38679757/38679707/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA ELETRA
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Rua Alfredo Bueno, n.O1235, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.o 46.410.866/0001-71, neste ato representada pela Secretária Municipal de Gabinete, Maria
Emília Peçanha De Oliveira Silva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n°
22.552.439-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nO 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua
Custódio, n° 127, Jardim Zeni, CEPo 13.912-464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
nos moldes do Decreto Municipal nO 3.534/2017, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNP J/MF sob n° 01.804.159/0001-21, com sede na Rua
Castigliano, nO57 - sala 201 - Padre Eustáquio, Belo Horizonte/MG - CEP: 30.720-402, representada
neste ato pelo Senhor Marcelo Augusto De Castro, brasileiro, solteiro, analista de sistemas, portador da
Cédula de Identidade RG nO. M-4.049.50 1 - SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob n° 621.073.056-68,
residente e domiciliado na Rua Dom Silvério, n° 198 - Apto 602 - Padre Eustáquio, Belo Horizonte/MG
- CEP: 30.720-250, que também subscreve, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA,
pelo presente instrumento decidem ADITAR o Contrato na 108/2020, oriundo do Pregão Eletrônico n°
067/2020 - Procedimento Licitatório n° 289/2020, visando viabilizar a Aquisição de 18 (dezoito) Hd's
internos tipo NAS da marca/fabricante SEAGATE, modelo: 10TB IRONWOLF NAS 7200RPM SATA,
para servidor de dados conforme características e demais especificações descritas no ANEXO I, parte
integrante do edital, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias, contados de
27 de setembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do
correlato processo administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (dois) vias
de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 25 de setembro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

MARCELO AUGUSTO DE
CASTRO:621 07305668

Assinado de forma digital por MARCELO
AUGUSTO DE CASTRO:621 07305668
Dados: 2020.10.02 17:09:08 -03'00'

ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Marcelo Augusto De Castro
RG N°: M-4.049.501 - SSPIMG~
CPFIMF N°: 621.073J~-68_

Testemunhas: t1(;;~
Henrique Barsotti

Assistente Ú\Õ Gestão pública
Pre\eltUril do M'lHldpio de Jaguanúna

Ri:ardo l\10rf.:íaBi),bc~'
Ass:stente de Ge5t8o Públic;l
Pr~fEitural~vI'úJnicipiodi? J2g~}.aril'nJ

Página I de 3

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13810-027
Fone: (19) 3867 9780/38679801/38679757/38679707/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nO067/2020
Procedimento Licitatório nO289/2020
Contrato nO108/2020 - 10 Aditamento
Objeto: Aquisição de 18 (dezoito) Hd's internos tipo NAS da marca/fabricante SEAGATE, modelo:
10TB IRONWOLF NAS nOORPM SATA, para servidor de dados conforme características e
demais especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do edital.
Contratante: PREFEITURA DO MUNICíPIO DE JAGUARIÚNA
Contratada: ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) ° acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 25 de setembro de 2020.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Elisanita Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF: 135.754.518-50
RG: 21.820.045-6 SSP/SP
Data de Nascimento: 21/07/1971
Endereço: Estrada Municipal Miguel Tebar, 880 - Sítio Novo - Cx. Postal 280 - Arthur Nogueira-
SP.
E-mail institucional:elisanita@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:elisanita@hotmail.com
Telefone(s): (19) 3867-9794

Assinatura: ------------------------------------

1
Página 2 de 3

1\/1fi Rír:1 n fil 1í.:1 I<:::Tn nr: í fi <:::TRn.,,; ') 1nT<nC;";";Q Assinado de forma digital por MARCELO AUGUSTO DE CASTRO:62107305668

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13810-027
Fone: (19) 3867 9780 I 3867 9801 13867 9757 13867 9707 I 9825 I 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pela CONTRATANTE:
Nome: Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n° 22.552.439-9 SSP/SP
CPF nO120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1966
Endereço: Rua Custódio, n° 127, Jardim Zeni, CEPo 13.912-464, Jaguariúna - SP
E-mail institucional:secretariamariaemilianene@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:mariaemilianene@gmail.com
Telefone(s): (19) 3867-9724

Assinatura: 0-- ~JDfl
~

Pela CONTRATADA:
Nome: Marcelo Augusto de Castro
Cargo: Analista de Sistema
CPF: 621.073.056-68
RG: M-4.049.501 SSP/MG
Endereço residencial completo: Rua Costa Sena, nO1.662 - Apto. 302 - Bairro: Padre Eustáquio, CEP:
30.720-350, no Município de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais.
E-mail institucional:eletra@eletra.com.br
E-mail pessoal:eletra@eletra.com.br
Telefone: (31)-3295.5020

MARCELO AUGUSTO DE
Assinatura: CASTRO:621 07305668

Assinado de forma digital por MARCELO
AUGUSTO DE CASTRO:621 07305668
Dados: 2020.10.02 17:10:28 -03'00'

Página 3 de 3
Assinado de forma digital por MARCELO AUGUSTO DE

MARCELO AUGUSTO DE CASTRO:621 07305668 CASTRO:62107305668